
 

Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 26. 6. 2024 

Žádost č. 1 ze dne 24. 6. 2024: 

Dobrý den, 

 

prosíme o informaci a zveřejnění: 

 

1. jakým způsobem lze podat nabídku do výběrového řízení na veř. zakázku s názvem „FVE – 7 

realizací v MČ Vinohrady“, jelikož v zadávací dokumentaci v ods.1, bodě 1.1 je odkaz 

(https://zakazky.sako.cz/profile_display_332.html) na profil zadavatele na EZAKu SAKA a ods.2 

Zadavatel: 

SAKO Brno SOLAR a.s. 

se sídlem  Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 14103320 

Veřejná zakázka: 

„FVE – 7 realizací v MČ Vinohrady" 

sektorová nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím 

řízení podle § 56 ZZVZ 



 

Stránka 2 z 4 

je odkaz na elektronický certifikovaný nástroj „Národní elektronický nástroj“ (NEN), kde se mj. 

píše, že veškerá komunikace bude probíhat přes něj, ale zakázka tam nelze najít, není tam 

vypsaná. 

2. prosíme o zveřejnění čestných prohlášení, položkových rozpočtu a PD k veřejné zakázce. 

Informace zadavatele: 

Ad 1. 

Zadavatel uvádí, že veřejnou zakázku zadává s využitím profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.sako.cz/profile_display_332.html, jak je uvedeno v odst. 1.1 zadávací 

dokumentace. Prostřednictvím tohoto nástroje budou rovněž podávány nabídky. 

Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravenou zadávací dokumentaci, jejíž čl. 2 obsahuje 

pravidla komunikace mezi zadavatelem a dodavateli, které zohledňují využití elektronického 

nástroje E-ZAK.  

Zadavatel upozorňuje na možnost konat opakovanou prohlídku místa plnění v souladu 

s úpravou čl. 5 zadávací dokumentace.    

Zadavatel současně uveřejňuje opravný formulář ve VVZ, jímž prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek (viz níže) a uvádí adresu pro podávání nabídek.  

Ad 2. 

Zadavatel uvádí, že veřejnou zakázku zadává s využitím § 92 odst. 2 ZZVZ formou stanovení 

požadavků na výkon a funkci (metoda design & build), které jsou specifikovány v rámci přílohy 

č. 2 návrhu smlouvy. Součástí zadávacích podmínek tak nejsou položkové rozpočty a 

projektové dokumentace. Zadavatel rovněž nebude poskytovat žádné předlohy či vzory 

čestných prohlášení za účelem prokázání kvalifikace.  

Vybraný dodavatel zajistí projektovou přípravu pro vydání všech nezbytných povolení a 

instalaci FVE, vč. vyřízení všech potřebných povolení a dále kompletní zajištění realizace FVE, 

následnou kolaudaci a uvedení FVE do trvalého provozu. Součástí plnění jsou rovněž služby 

komplexního dotačního poradenství. To vše dle podmínek uvedených v návrhu smlouvy. 

Žádost č. 2 ze dne 26. 6. 2024: 

Dobrý den, 

je možné si domluvit náhradní termín prohlídky? 

Děkuji 

Informace zadavatele: 

https://zakazky.sako.cz/profile_display_332.html


 

Stránka 3 z 4 

Dodatečná prohlídka místa plnění bude umožněna 10. 7. 2024, od 9:00. Svou účast předem 

ohlaste u kontaktní osoby: Jiří Skotal, 731 420 335, skotal@sakosolar.cz. Sraz účastníků 

prohlídky je před vstupem do Mateřská škola, Bořetická 7; po skončení prohlídky daného místa 

plnění budou probíhat prohlídky dalších míst plnění v pořadí, jež určí na místě zástupce 

zadavatele.  

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 30. 7. 2024 Hodina: 10:00 

 

 

Přílohy: 

SBS_6 FVE_Vinohrady_ZD_20240625 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 16. 7. 2024 

Žádost č. 3 ze dne 12. 7. 2024: 

Vážený zadavateli, 

zasílám dotaz k níže uvedené: 

V příloze č. 1 Zadávací dokumentace: 

Smlouva o zpracování projektových dokumentací, zajištění dalších záležitostí a o provedení 

staveb – odstavec IV Doba plnění – článek a.1., a.2. 

Vzhledem absenci dokumentace předmětných budov a s ohledem ke změně stavebního 

zákona od 1. 7. 2024 považujeme navržené termíny v těchto bodech za nereálné. Je možné, 

aby investor opravil tyto body a přehodnotil navržené termíny? 

Předem děkujeme za odpověď. 

Informace zadavatele: 

mailto:skotal@sakosolar.cz


 

Stránka 4 z 4 

Zadavatel sděluje, že doby plnění dle dotazovaných článků návrhu smlouvy považuje za 

dostatečné a nebude je upravovat. 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 26. 6. 2024
	Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 16. 7. 2024


		2024-07-16T14:30:11+0200




